ATESTO__ n  O RECE  IMENTO PROL

EM tbil ifft z. 	de 200201
Pia
MN
:Ir 11"

Leda M a Araújo Chaves
er- - •ora—

:'OVADO (A) NA SESSÀO N°  L206b.
,J,_Easios  IDa-POR

VOTOS CONTRA

MESA DA C  }À'

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 715 12022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicitando a reforma do bebedouro dos

animais do Povoado Ribeiro I, que encontram- se danificado, causando

assim o desperdício de água. Segue foto em anexo.

Justificativa

Considerando que a reforma irá beneficiar os agricultores com suas

criações, pois é de onde eles tiram sua renda familiar.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

I

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

IATESW00 REC.-MENTO PROT.  Idg
EM .16.1-i 	• de 2002

Leda M a Araújo Chaves

_iigat• lora —

mr.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  716  12022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de lnfraestrutura, solicitando a reforma da Praça que fica

localizada em frente ao Colégio Sete de Setembro. Segue fotos em anexo.

Justificativa

Considerando que o estado atual da praça impede seu uso de forma

integral pelos munícipes, uma vez que a estrutura se encontra desgastada,

precisando de reparos, frisando que a demanda partiu dos moradores da

região

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

i
1IE5TO O RErE 'MENTO PROT. N°
ErAca/ 	It de 20

&AI)

a Araújo Chaves
ora —

Leda M

'ROVADO (A)NA SESSÂO tf  n? 06 6
DE  28  112_s_apoR3u.sy,zudiunu
VOTOS COIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A ONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  752  / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicitando a reforma da quadra poliesportiva

do Povoado Bonomão.

Justificativa
Considerando que está é uma reivindicação dos moradores da comunidade,

tendo em vista que é de suma importância a reforma da quadra, pois se

encontra em péssimas condições para a prática de esportes.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2022.

er

a Araújo Chaves

ora —
Leda M

:POVOO (A) NA SESSA0  2-0‘;,(7
	1j1.2.12122DR,es7eiiriurni

VOTOS CONTRA

MESA D

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 753 / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Educação, solicitando a reforma e ampliação da escola do

Povoado Bonomão.

Justificativa
Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender a crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2022.

PRO REGES:á:til-12A 	T.t4
de 2

EMQ_9.1  ia I'sJ

a Araújo Chaves

ora —
Leda M

ROA° (MNASESSÃO N°  t2e6G
ikl3j£5_12PCRSk4tárak
VOTOS CONTRA 	---

MESA 0

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 759 / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicitando a reforma da quadra poliesportiva

do Povoado Barrinha.

Justificativa

Considerando que está é uma reivindicação dos moradores da

comunidade, tendo em vista que é de suma importância a reforma da quadra,

pois se encontra em péssimas condições para a prática de esportes.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2022.

IATES-ANO  RECTS;MENTO PROT.  N11010
EM  Je f 	 de 20

Seore o

er
a Araújo Chaves

ora —
Leda M

)1ADO (A) NASESSÃO N° 9736 6
	 papaRjllipâtàcasi_

otos  CONTRA_____

MESA DA C.M.!PA.2..J OY Laa._

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  762  / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de lnfraestrutura, solicitando a reforma e iluminação do cemitério

do Povoado Bogó de Cima.

Justificativa

Considerando que o Cemitério carece de melhorias na infraestrutura, a

medida atende a solicitação de munícipes que procuraram o gabinete da

parlamentar relatando as dificuldades encontradas quando se utilizam do local.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2022.

. --
ETO PROT. N°

de 20

ministrati,:a Ser.v.-trrIc?

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008